
 
 

СИНЕЛЬНИКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
ВОСЬМЕ СКЛИКАННЯ 

П’ЯТДЕСЯТА СЕСІЯ 

Р І Ш Е Н Н Я 

 
 

 

Про затвердження звіту про хід  
виконання Комплексної програми  
підтримки ветеранів війни, членів 
 їх сімей, членів сімей загиблих  
(померлих) ветеранів війни,  
членів сімей загиблих (померлих)  
Захисників і Захисниць  
України в Синельниківській міській  
територіальній громаді 
 на 2024 – 2028 роки за 2025 рік    
 

 

Керуючись статтею 26  Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», Законами України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх 

соціального захисту», «Про соціальний і правовий захист військовослужбовців 

та членів їх сімей», «Про статус ветеранів військової служби, ветеранів органів 

внутрішніх справ, ветеранів Національної поліції і деяких інших осіб та їх 

соціальний захист», міська рада вирішила: 

 

Затвердити звіт про хід виконання Комплексної програми підтримки 

ветеранів війни, членів їх сімей, членів сімей загиблих (померлих) ветеранів 

війни, членів сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України в 

Синельниківській міській територіальній громаді на 2024 – 2028 роки за                    

2025 рік, згідно з додатками. 

 

 

Міський голова       Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ 

  

 

м. Синельникове 

09 лютого 2026 року 

№1078-50/VІIІ 

 



          Додаток 1 

          до рішення міської ради 

          09.02.2026 №1078-50/VІIІ 

Звіт  

про хід виконання Комплексної програми підтримки ветеранів війни, 

членів їх сімей, членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, 

членів сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України в 

Синельниківській міській територіальній громаді 

 на 2024 – 2028 роки за 2025 рік 

У зв’язку із широкомасштабною військовою агресією російської 

федерації проти України одним із першочергових завдань органів виконавчої 

влади та органів місцевого самоврядування є комплексна підтримка 

військовослужбовців у період запровадження воєнного стану в Україні, 

ветеранів війни, сімей загиблих (померлих, зниклих безвісти за особливих 

обставин) Захисників і Захисниць України, насамперед у частині медичного 

обслуговування, поліпшення фінансово-матеріального стану зазначених 

категорій осіб, сприяння вирішенню їх соціально-побутових проблем, 

вшанування пам’яті загиблих героїв. 

З метою підтримки ветеранів війни, членів сімей таких осіб, членів сімей 

загиблих(померлих) Захисників і Захисниць України, сприяння інтеграції та 

поглиблення соціальної підтримки та адаптації Захисників і Захисниць 

України від військової служби до цивільного життя,  надання додаткових 

соціальних гарантій, підтримки розвитку адаптивного спорту, отримання 

послуг у сфері медицини, освіти і культури, сприяння працевлаштуванню та 

бізнес-ініціативам, підтримки та поважного ставлення до членів сімей 

загиблих, вшанування Захисників і Захисниць України та увічнення пам’яті 

загиблих воїнів нашої громади рішенням сесії міської ради від 12.07.2024 

№767-34/VIII затверджено Комплексну програму підтримки ветеранів війни, 

членів їх сімей, членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, членів сімей 

загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України в Синельниківській 

міській територіальній громаді на 2024 – 2028 роки зі змінами. Програма на 

сьогодні є надзвичайно актуальною та потребує залучення фінансових 

ресурсів бюджетів усіх рівнів. Реалізація заходів Програми сприяє підтримці 

належного соціального, морально-психологічного стану ветеранів, членів їх 

сімей, членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, Захисників та 

Захисниць України, забезпеченні потреб у соціальному обслуговуванні та 

психологічній підтримці. 

Фінансування заходів Програми здійснюється за рахунок коштів 

державного бюджету, обласного бюджету, в межах затверджених програм 

міської територіальної громади, а саме: Програми соціального захисту окремих 

категорій громадян, Комплексної програми розвитку  та фінансової підтримки 

закладів охорони здоров’я, Програми відпочинку та оздоровлення дітей на 

території Синельниківської міської територіальної громади на період 2025-2029 



роки, Програми розвитку освіти, а також із залученням інших джерел 

фінансування, не заборонених законодавством. 

 

Структура Комплексної програми включає 11 напрямків, а саме: 

1)здійснення заходів із професійної адаптації; 

2)сприяння працевлаштуванню та бізнес – ініціативам; 

3)поліпшення житлових умов; 

4) надання адміністративних послуг для ветеранів війни, членів їх сімей, 

членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, Захисників та Захисниць 

України; 

5) медична реабілітація та підтримка здоров’я. 

6) безбар’єрність. 

7) соціальна підтримка ветеранів війни, членів сімей таких осіб, членів сімей 

загиблих (померлих) ветеранів війни, членів сімей загиблих (померлих) 

Захисників та Захисниць України; 

8) вшанування пам’яті загиблих (померлих) ветеранів війни, Захисників та 

Захисниць України; 

9) організація  масових спортивних, фізкультурно-оздоровчих заходів; 

10) підтримка громадської активності; 

11) функціонування ветеранських просторів. 

Завдання Комплексної програми направлені на забезпечення 

комплексної підтримки та охоплення соціальним супроводом зазначеної 

категорії громадян, здійснення заходів щодо відновлення їхнього психо-

емоційного стану, матеріальної підтримки, соціальної адаптації та повернення 

до активного громадського життя у цивільному середовищі, надання 

інформаційно-правової допомоги. 

Забезпечення реалізації та дотримання на території громади державної 

ветеранської політики здійснює відділ з питань ветеранської політики при 

управлінні праці та соціального захисту населення міської ради. За 2025 рік до 

відділу звернулось 208 осіб з числа ветеранів війни, членів сімей таких осіб, 

членів сімей загиблих(померлих) Захисників і Захисниць України, з числа яких: 

85 – надана первинну правничу допомогу та 16 – вторинну правничу допомогу.  

Станом на 01.01.2026 року на обліку перебувають: 

- 433 учасників бойових дій з 12.04.2014 

- 78 осіб з інвалідністю внаслідок війни 

- 106 загиблих (померлих) з 2014 року 

- 169 членів сімей загиблих (з 2014 року), в т.ч. дітей віком до 18 років – 46. 

 

   

Міський голова                                                             Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ  

 

 

 

 

 



         Додаток 2 

          до рішення міської ради 

          09.02.2026 №1078-50/VІIІ 

 

Звіт  

про хід виконання завдань та заходів Комплексної програми підтримки 

ветеранів війни, членів їх сімей, членів сімей загиблих (померлих) 

ветеранів війни, членів сімей загиблих (померлих)   Захисників   і   

Захисниць України в Синельниківській міській територіальній громаді 

на 2024 – 2028 роки за 2025 рік 

 
№ 

з/п 

Завдання Програми Відповідальні за 

виконання 

Хід виконання Програми 

1 Здійснення заходів 

з професійної 

адаптації  

  Синельниківська            

філія 

Дніпропетровського 

обласного центру 

зайнятості 

Управління праці та 

соціального захисту 

населення 

Синельниківської   

міської ради 

З метою професійної адаптації ветеранів 

війни служба зайнятості  проводить 

професійне навчання в центрах 

професійно-технічної освіти державної 

служби зайнятості за майже 100 

сучасними професіями та 400 освітніми 

програмами, а також  надає  ваучери на 

навчання. В ході проведених заходів у 

2025 році поінформовано 53 учасника 

бойових дій про можливості отримання 

ваучера для проходження перепідготовки, 

спеціалізації та підвищення кваліфікації. 

2 Сприяння 

працевлаштуванню 

та бізнес-

ініціативам 

Синельниківська 

філія 

Дніпропетровського 

обласного центру 

зайнятості 

Управління праці та 

соціального захисту 

населення 

Синельниківської 

міської ради 

громадські організації  

ветеранів, громадські 

організації членів 

сімей загиблих 

(померлих) ветеранів 

війни, членів сімей 

загиблих (померлих) 

Захисників та 

Захисниць України (за 

згодою) 

Службою зайнятості проведено 6 

інформаційних семінарів для ветеранів 

війни, членів сімей таких осіб, членів 

сімей загиблих (померлих) Захисників та 

Захисниць України щодо основ 

підприємництва та само зайнятості, у тому 

числі шляхом отримання грантів на 

створення або розвиток власного бізнесу. 

Також поінформовано 67 роботодавців про 

компенсаційні виплати за 

працевлаштування учасника бойових дій з 

числа безробітних. 

Проведено два засідання Партнерської 

ради при Синельниківській міській раді 

(яку створено розпорядженням міського 

голови від 27 листопада 2024 року № 258-

р), на яких розглянуто аналіз та проблемні 

питання працевлаштування ветеранів 

нашої громади, а також обговорено шляхи 

вирішення проблемних питань.  

Протягом 2025 року працевлаштовано 

35 ветеранів війни, які звільнились зі 

служби за станом здоров’я або з інших 

причин, з них: за сприянням органів 

виконавчої влади – 5,  через службу 

зайнятості – 5, інші – повернулись на 

попередні місця роботи або 

працевлаштовані самостійно. 

 



3 Поліпшення 

житлових умов 

Управління праці та 

соціального захисту 

населення 

Синельниківської   міської 

ради 

Виплачено грошову компенсацію за 

належні для отримання житлові 

приміщення 1 особі з інвалідністю 2 

групи*********., який придбав житло 

20.02.2025.  

Рішенням комісії щодо розгляду заяв про 

призначення грошової компенсації за 

належні для отримання жилі приміщення 

для деяких категорій осіб, а також членів 

їх сімей, 26.02.2025 було призначено 

грошову компенсацію особі з інвалідністю 

внаслідок війни 2 групи ************, 

який придбав житло 19.09.2025. 

Виплачено грошову компенсацію за 

належні для отримання жилі приміщення 5 

учасникам бойових дій з числа внутрішньо 

переміщених осіб.  Станом на 01.10.2025 

всі 5 пільговиків вже придбали житло. 

4 Надання 
адміністративних 
послуг для 
ветеранів  війни, 
членів їх сімей, 
членів сімей 
загиблих 
(померлих)  
ветеранів війни, 
Захисників та  
Захисниць. 

Центр надання 
адміністративних 

послуг 

Синельниківської  міської 

ради 

З метою покращення обслуговування 

ветеранів війни, членів сімей таких осіб, 

членів сімей загиблих (померлих) 

ветеранів війни, членів сімей загиблих 

(померлих) Захисників та Захисниць 

України Комплекс адміністративних 

послуг надається  за принципом єдиного 

вікна.  Надано 239 послуг. 

  

5 Медична 
реабілітація та 
підтримка 
здоров’я 

Відділ охорони 

здоров’я міської ради 

 Комунальне 

некомерційне 

підприємство 

«Синельниківська 

центральна міська 

лікарня» 

Синельниківської 

міської ради 

До ключових досягнень Комплексної 

програми у 2025 році можна віднести: 

відкриття реабілітаційного відділення на 28 

ліжок на базі  комунального некомерційного 

підприємства «Синельниківська 

центральна міська лікарня» 

Синельниківської міської ради».  

Також з 01.01.2025 зазначений заклад 

заключив договір з Національною 

службою України за програмою медичних 

гарантій по пакету № 53 «Реабілітаційна 

допомога дорослим та дітям у 

стаціонарних умовах». 

Міська лікарня надає безоплатно 

медичну, психологічну (працюють 

психологи) та реабілітаційну допомогу для 

діючих військовослужбовців, 

військовослужбовців, звільнених в запас, 

військовослужбовців із пораненнями та 

ветеранів війни з інвалідністю, а також для 

сімей загиблих або зниклих безвісти 

захисників та захисниць України.  

З 01.03.2025 Синельниківською міською 

лікарнею укладено договір з 

Національною службою здоров’я України 

за пакетом програми медичних гарантій 

№67 «Стоматологічна допомога окремим 

категоріям осіб, які захищати/захищають 

незалежність, суверенітет та територіальну 



цілісність України».  

З травня 2025 року надано 128 

безкоштовних послуг із зуболікування 105 

особам. Крім цього у лікарні працює 

фахівець із супроводу ветеранів війни та 

демобілізованих осіб. 

Розширили Програму медичних 

гарантій, щоб психологічну допомогу 

можна було отримати у сімейного лікаря. 

Для цього Національною службою 

України  розроблено новий пакет — 

«Супровід і лікування дорослих та дітей з 

психічними розладами на первинному 

рівні медичної допомоги». У межах нового 

пакета лікар первинної медичної допомоги 

надає пацієнту базову психологічну 

допомогу та складає план його ведення і 

лікування в межах своєї компетенції. У 

звітному періоді психологічну допомогу 

отримали 54 військовослужбовця, 13 

членів родин загиблих(померлих) 

захисників, 1 – ветеран війни та 79 

внутрішньопереміщених осіб. 

Психологічна допомога надається на 

безоплатній основі. 

Всі аптеки в місті працюють за 

державною програмою «Доступні ліки». 

Захисники та Захисниці для лікування та 

профілактики хронічних захворювань 

можуть безоплатно або з невеликою 

доплатою отримати медикаменти за цією 

програмою. 

В рамках співпраці з Раївською ОТГ до 

Санаторію «Курорт Орлівщина» було 

направлено 4 родини (4 ветерана та 8 

членів їх сімей) для проходження першого 

етапу послуги «Соціальна адаптація 

ветеранів війни та членів їхніх родин: 

надання соціальної послуги із залученням 

мультидисциплінарної команди». 

Ініціативу «Соціальна адаптація ветеранів 

та їхніх родин: надання соціальної послуги 

із залученням мультидисциплінарної 

команди» впроваджує ГО «Центр кризової 

підтримки «Спільно» у партнерстві з 

Міністерством соціальної політики 

України за сприяння Програми розвитку 

ООН (ПРООН) в Україні UNDP 

Ukraine/ПРООН в Україні. 

6 Безбар’єрність  Комунальне некомерційне 

підприємство 

«Синельниківська 

центральна міська лікарня» 

Комунальне 

некомерційне 

підприємство 

«Синельниківський 

Медичні послуги лікувальними 

закладами надаються з урахуванням 

принципу безбар’єрності для всіх груп 

населення (фізичний, мовний, зоровий, 

контактування тощо). 

  



центр первинної 

медико-санітарної 

допомоги 

Синельниківської міської 

ради» 

7 Соціальна    

підтримка 

Управління праці та 

соціального захисту 

населення 

Синельниківської 

міської ради 

Управління житлово-

комунального 

господарства та 

комунальної власності 
Синельниківський 
Міський  центр 

соціальних служб 

Відділ освіти 

Синельниківської  міської 

ради 

Пенсійний фонд  

України 

Управління праці та 

соціального захисту 

населення 

Ритуальна служба 

Фізичні особи-

підприємці, що 

здійснюють 

діяльність у сфері  

громадського 

харчування 

Підприємство, яке 

здійснює залізничне  

перевезення на 

залізничних маршрутах 

Підприємство, яке  

здійснює 

автотранспортне  

перевезення на 

міських 

маршрутах 

загального 

користування у 

звичайному 

режимі         руху 

Протягом 2025 року за рахунок коштів 

бюджету Синельниківської міської 

територіальної громади  надана 

одноразова грошова допомога на 

лікування 93 ветеранам війни та 

військовослужбовцям, які беруть та брали 

безпосередню участь в захисті безпеки 

населення та інтересів держави у зв’язку з 

агресією російської федерації проти 

України на суму 930 тис. грн. 

Крім цього протягом 2025 року за 

рахунок коштів міського бюджету 

профінансовано: 

- надання щомісячної адресної 

допомоги 146 членам сімей 

загиблих (померлих) Захисників 

чи Захисниць України на суму 3 399 тис. 

грн.; 

- відшкодування витрат за 

безоплатне поховання 23 загиблих 

(померлих) військовослужбовців 

ритуальній службі на суму 417,9 тис. грн.; 

- відшкодування витрат за 

безоплатне транспортування 2 тіл 

загиблих (померлих) військовослужбовців 

з моргів інших міст до моргу міста 

Синельникове на суму 4.8 тис. грн.; 

- оплату послуг за організацію та 

влаштування поминального обіду за 20 

загиблими (померлими) 

військовослужбовцями на суму 173,8 тис. 

грн.;  

- надання одноразової  грошової 

допомоги для виготовлення та 

встановлення надмогильного пам’ятника 

15 загиблим (померлим) 

військовослужбовцям, які захищали 

незалежність, суверенітет та територіальну 

цілісність України, починаючи з 

24.02.2022 року, на суму 450,0 тис. грн. ; 

- надання допомоги до Дня пам’яті 

Захисників та Захисниць України, які 

загинули в боротьбі за незалежність, 

суверенітет і територіальну цілісність 

України, вдовам або одному з батьків 

загиблих (померлих) Захисників чи 

Захисниць України – 71 особі на суму                       

142, 0 тис. грн.. 

- забезпечення оздоровлення та 

відпочинок дітей з числа загиблих 

ветеранів війни та Захисників/Захисниць 

України: 4 дитини на суму                                       



103, 700 тис. грн. 

В 2025 році працевлаштовано чотирьох 

фахівців із супроводу ветеранів війни та 

демобілізованих осіб,  з яких: 3 фахівця  в 

Синельниківський міський центр 

соціальних служб( з яких - 1 на віддалене 

робоче місце) та 1 – в комунальне 

некомерційне підприємство 

«Синельниківська центральна міська 

лікарня» Синельниківської міської ради». 

Фахівцями із супроводу ветеранів війни 

та демобілізованих осіб здійснюються 

комплексні заходи з підтримки ветеранів 

війни та членів сімей таких осіб. За період 

з серпня по грудень 2025 року фахівцями 

Центру надано заходи з підтримки 57 

родинам ветеранів (134 особам). 

Крім цього в Синельниківському 

міському центрі соціальних служб 

проводяться арт-терапевтичні заходи для 

членів сімей загиблих Захисників та 

Захисниць України, направлені на 

психосоціальну підтримку родин. 

8 Вшанування  пам’яті Управління праці та 

соціального захисту 

населення 

Управління житлово-

комунального 

господарства та 

комунальної власності 

Відділ освіти 

Синельниківської міської 

ради 

Відділ культури 

Ритуальна служба 

З метою вшанування пам’яті загиблих 

(померлих) Захисників та Захисниць 

України проведені наступні заходи: 

упорядкування території біля пам'ятного 

знаку воїнам, які загинули на сході 

України, та центральної площі міста біля 

пам’ятної споруди загиблим воїнам міста 

Синельникового; 

29.08.2025 проведено урочистий мітинг 

з нагоди Дня пам’яті захисників України, 

які загинули в боротьбі за незалежність, 

суверенітет і територіальну цілісність 

України; 

покладання квітів до пам'ятного знаку 

воїнам, які загинули на сході України, та 

пам’ятної споруди загиблим воїнам міста 

Синельникового; 

молебні за Захисниками і Захисницями 

України в працюючих храмах міста; 

в закладах освіти міста - урочисті, 

освітні та інформаційні заходи з нагоди 

відзначення Дня захисників і захисниць 

України; 

30.08.2025 в парковій зоні по вул. Миру 

проведено щорічний Всеукраїнський забіг 

в пам’ять про загиблих воїнів «Шаную 

воїнів. Біжу за Героїв України», в якому 

прийняли участь 43 учасника. 

в Синельниківській міській дитячій 

бібліотеці - патріотична виставка 

«Козацької звитяги герої сьогодення», 

народознавча розмова: «Ми роду 

козацького діти, землі української цвіт», 

година-вшанування: «Пам’ятаємо своїх 



героїв»; 

в Синельниківській школі мистецтв - 

онлайн-виставка робіт учнів 

образотворчого мистецтва до Дня 

Захисників та Захисниць України «Мій 

янгол – Захисник»; 

відвідування та привітання з Днем 

захисників та захисниць України 

захисників, які перебувають на 

стаціонарному лікуванні в комунальному 

некомерційному підприємстві 

«Синельниківська центральна міська 

лікарня» Синельниківської міської ради»; 

 тематичні матеріали розміщені на 

офіційному веб-сайті міської ради, на 

сторінці у фейсбуці та в Телеграм-каналі. 

Встановлюються пам’ятні знаки на Алеї 

Пам’яті Героїв Синельниківської міської 

територіальної громади, яка встановлена 

на центральній площі міста. 

Встановлено 2 меморіальні дошки на 

фасадах Синельниківського ліцею №2 та 

№7, присвячені загиблим воїнам 

(випускникам ліцеїв). 

Крім цього в закладах освіти проведені 

наступні заходи: 

Синельниківський ліцей №1: 

 розміщено дошку пам'яті  про загиблих  

захисників (учні закладу) у вестибюлі 

ліцею : Авраменко О.С - 2015 .,  

Лянці М.Ю. – 2015; 

Синельниківський ліцей №2: 

встановлено куточок пам'яті «Герої серед 

нас»; 

Синельниківський ліцей №3: тематичні 

виставки «З книгою до перемоги!», «На 

захисті рідної землі»., 

Синельниківський ліцей №4: 

встановлено куточок пам'яті 

«Пам'ятаємо.» 

Синельниківський ліцей №5:проводили 

пізнавальні лінійки для вшанування 

пам'яті загиблих  для учнів 1-4 класів «Іхні 

імена у наших серцях»; 

Синельниківський ліцей №6: створено 

«Куточок пам'яті»( дитячі малюнки); 

Синельниківський ліцей №7: розміщено 

дошку пам'яті про загиблих героїв - воїнів 

ЗСУ. 

9 Організація      масових 

спортивних, 

фізкультурн о-

оздоровчих             заходів 

Відділ у справах  

сім’ї, молоді та 

спорту 

Синельниківської 

міської ради 

Відділ освіти 

Синельниківської міської 

ради 

З метою адаптації звільнених за станом 

здоров’я ветеранів війни від військової 

служби до цивільного життя проведені  

наступні заходи:  

17.05.2025 турнір з боксу на підтримку 

ЗСУ за ініціативою Синельниківської 

міської громадської організації  

«Федерація боксу»; 



14.06.2025 забезпечено участь ветеранів 

нашої громади у районному турнірі з 

поплавцевої риболовлі для ветеранів війни 

та членів сімей таких осіб; 

13.09.2025 проведено змагання з шашок 

серед ветеранів війни,  

військовослужбовців, членів сімей 

загиблих (померлих) Захисників та 

Захисниць України та членів їх сімей. Такі 

змагання в місті проведено вже  вдруге. 

Усі переможці та призери нагороджені 

грамотами та медалями; 

25.09.2025 забезпечено участь ветеранів 

нашої громади у районному товариському 

батлі зі спортивної риболовлі, спільно з 

клубом «Шторм» для ветеранів війни та 

членів їх сімей. Традиційно переможці 

отримали подарунки від меценатів, а всі 

інші учасники гарні емоції та частування; 

10.12.2025 проведена зустріч ветеранів 

війни з начальником фізичної підготовки 

та спорту 61-ої бригади щодо залучення до 

участі їх у майбутніх спортивних 

змаганнях.  

10 Підтримка 

громадської 

активності 

Головний спеціаліст з  

інформаційної 

діяльності 

Управління праці та 

соціального захисту 

населення 

Громадські організації 

(за згодою) 

ветерани, члени сімей 

таких осіб та членів 

сімей 

загиблих(померлих) 

Захисників та Захисниць 

(за згодою) 

Задля популяризації образу Захисників і 

Захисниць України протягом 2025 року 

проводилася наступна робота:  

- на популяризацію образу Захисника 

та Захисниці України шляхом 

поширення інформаційних матеріалів, 

поліграфічних матеріалів, відеороликів, 

бордів на суму 17970 грн.; 

- на розміщення на центральній площі 

міста 33-х фотографій загиблих 

(померлих) Захисників нашої громади  

на суму 17500 грн. 

 

11 Функціонування 

ветеранських 

просторів 

Синельниківський 

міський центр 

соціальних служб, 

Управління праці та 

соціального захисту 

населення 

Синельниківської 

міської ради 

Протягом звітного періоду у 

ветеранському хабі (просторі) при 

управлінні праці та соціального захисту 

населення, а також за участю спеціалістів 

відділу з питань ветеранської політики 

проведені наступні заходи:  

17.01.2025 зустріч ветеранів нашої 

громади на тему: «Наші плани на новий 

рік»; 

14.03.2025 – в очному форматі 

Стратегічна сесія зі створення дієвого 

плану реінтеграції ветеранів/ветеранок 

війни за участю ветеранів та членів родин 

загиблих Героїв нашої громади, а також 

представників міської влади, Програми 

ООН із відновлення та розбудови миру, 

UNDP в Україні, соціальних установ, 

медицини, громадських організацій;     

12.04.2025 відбулася екскурсія в 



етнографічний комплекс, розташований в                        

с. Рубанівське Дніпропетровської області, 

в якій прийняли участь 18 осіб, в т.ч. 

ветерани війни, члени сімей таких осіб та 

члени родин військовослужбовців, які 

захищають незалежність та суверенітет 

України;  

у ветеранському хабі (просторі) 

проведено 5 зустрічей ветеранів війни з 

юристом  та психологом благодійного 

фонду «Право на захист» з надання 

безкоштовної юридичної та психологічної  

підтримки;  

05.07.2025 екскурсію в Дніпровський 

національний історичний музей імені 

Дмитра Яворницького для ветеранів та 

членів їх сімей. У заході прийняли участь 

27 осіб; 

21.08.2025 зустріч з українською 

письменницею Людмилою Охріменко, яка  

презентувала свої авторські книжки; 

5 майстер класів з петриківського 

розпису, виготовленню ляльки-мотанки та 

розпису пряників для ветеранів, членів 

сімей таких осіб, членів сімей зниклих 

безвісті та загиблих(померлих) захисників 

та захисниць нашої громади; 

01.10.2025 проведено привітання 18 

захисників та захисниць України, які 

проходили лікування в КНП 

"Синельниківська міська центральна 

лікарня" з  Днем захисника і захисниць 

України з врученням подарунків та 

привітальних листівок від юних 

художників міста. 

З жовтня поточного року в зазначеному 

просторі ветеранам і членам їх родин 

надають всебічну підтримку 2 фахівця із 

супроводу ветеранів війни та 

демобілізованих осіб. За звітний період 

фахівцями Центру надано заходи з 

підтримки 57 родинам ветеранів (134 

особам). 

Крім цього на позачерговій 45-й сесії 

міської ради від 12.06.2025 погоджено 

питання щодо передачі в оренду частини 

будівлі по  вул. Миру, 27А 

Синельниківському міському центру 

соціальних служб, де в подальшому 

планується створити ветеранський 

простір. Розпочати ремонт приміщення 

планується у 2026 році. 

 

 

Міський голова                    Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ   


